
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 224 del 11-04-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 109 DEL 11-04-2023

Oggetto: Asta Pubblica per la vendita dei veicoli e attrezzature in dotazione del 
proprio parco auto in esecuzione della Delibera di GC n. 11 del 
04.03.2023_AGGIUDICAZIONE ed APPROVAZIONE VERBALE

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 04.03.2023 avente ad oggetto “ASTA 
PUBBLICA VENDITA DEI VEICOLI E ATTREZZATURE IN DOTAZIONE DEL PROPRIO 
PARCO AUTOMEZZI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 11 del 
04.03.2023”; 

VISTO l’avviso di Asta Pubblica redatto dall’Ufficio Tecnico, prot.1974 del 21.03.2023, in 
esecuzione della determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 180 del 21.03.2023, così come sotto 
indicato: 
“Asta Pubblica per la vendita dei veicoli e attrezzature in dotazione del proprio parco automezzi e 
nello specifico: 1) AUTOVETTURA FIAT PUNTO 199AXC1A04C; 2) AUTOCARAVAN FIAT 280RA8 
ELNAGH FDDM 6 35 T; 3) AUTOCARRO IVECO 40E10W 35; 4) AUTOCARRO NISSAN MOTOR 
CO.CVLUD22; 5) CUNEO NEVE MORSELLI & MACCAFERRI; 6) LAMA NEVE”, con il seguente 
importo a base d’asta, stimati mediante consultazione del sito online www.quattroruote.it quotazione e 
valutazione auto usate per i mezzi, mentre il valore delle attrezzature (cuneo neve e lame neve) 
mediante stima di un’officina meccanica, è pari a:

→ € 4.000,00 per il Lotto 1- AUTOVETTURA FIAT PUNTO 199AXC1A04C – Targata 
DN635SM Gasolio – anno immatricolazione 2008;

→ € 2.000,00 per il Lotto 2- AUTOCARAVAN FIAT 280RA8 ELNAGH FDDM 6 35 T – 
Targato MI1F9495 – anno immatricolazione 1987;

→ € 1.000,00 per il Lotto 3- AUTOCARRO IVECO 40E10W 35 – Targato AZ793TL – anno 
immatricolazione 1999;

http://www.quattroruote.it/


2

→ € 9.000,00 per il Lotto 4- AUTOCARRO NISSAN MOTOR CO. CVLUD22 – Targato 
CT148TJ – anno immatricolazione 2005;

→ € 750,00 per il Lotto 5- CUNEO NEVE MORSELLI & MACCAFERRI mod. VMR3 
matricola 4266 - anno costruzione 1999;

→ € 250,00 per il Lotto 6- LAMA NEVE senza attacchi per trattore, pistoni idraulici, cilindro 
azoto per colpi 

   
PRESO ATTO inoltre che l’avviso d’asta prevedeva che le offerte dovevano pervenire entro le ore 
12:00 del 07 Aprile 2023 e che le operazioni di gara   era prevista per il giorno MARTEDI 11 APRILE 
2023 alle ore 10:00 presso la sede municipale sita in Piazza G. D’Annunzio n. 8;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica n. 108 reg. gen. 223 del 21.03.2023, con la 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la procedura di asta pubblica con il metodo 
delle offerte segrete in aumento, da confrontarsi con il prezzo base indicati nell’avviso d’asta; 

VISTO il verbale di asta pubblica del 11.04.2023 prot. 5412 (allegato parte integrante della presente) 
dal quale si rileva che l’apposita Commissione ha determinato quali aggiudicatari i seguenti 
partecipanti:

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 5, il prezzo offerto a rialzo sul 
valora a base d’asta è pari ad Euro 150,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
900,00;

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 6, il prezzo offerto a rialzo sul 
valora a base d’asta è pari ad Euro 50,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
300,00;

→ DEL MORO ROBERTO con sede in Via dei Sabini snc del Comune di Sant’Egidio alla 
Vibrata (TE) per il lotto 3, il prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad Euro 
350,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 1.350,00; 

→ MESOLELLA PAOLO (persona fisica) con residenza in Via del Giardino n. 15 del Comune 
di Colonnella (TE) per il lotto 4, il prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad 
Euro 300,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 9.300,00;

RITENUTO di approvare il predetto verbale e, per le motivazioni riportate nello stesso, proporre 
l'aggiudicazione come di seguito:

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 5, il prezzo offerto a rialzo sul 
valora a base d’asta è pari ad Euro 150,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
900,00;

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 6, il prezzo offerto a rialzo sul 
valora a base d’asta è pari ad Euro 50,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
300,00;

→ DEL MORO ROBERTO con sede in Via dei Sabini snc del Comune di Sant’Egidio alla 
Vibrata (TE) per il lotto 3, il prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad Euro 
350,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 1.350,00; 



3

MESOLELLA PAOLO (persona fisica) con residenza in Via del Giardino n. 15 del Comune 
di Colonnella (TE) per il lotto 4, il prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad 
Euro 300,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 9.300,00

Richiamato il Decreto Sindacale prot. 5817 del 29/09/2020, Decreto Sindacale prot. 8061 del 19/12/2020 e 
Decreto di ri-attribuzione nomina prot. 5078 del 01.07.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
Geom. Katia D’Agostino l'incarico di Responsabile del Servizio Area Tecnica;
Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti)
Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, 
n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;
Visto il Regolamento di Contabilità comunale;
Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.;
Visto il Dlgs 33/2013;
Visto il DUP approvato;
Visto il Bilancio approvato; 

DETERMINA

che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di APPROVARE quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato verbale di asta 
pubblica con il metodo delle offerte segrete in aumento, da confrontarsi con il prezzo base indicati 
nell’avviso d’asta in per la vendita dei veicoli e attrezzature in dotazione del proprio parco automezzi;

di AGGIUDICARE, conformemente al verbale allegato, avente ad oggetto “Asta Pubblica per la 
vendita dei veicoli e attrezzature in dotazione del proprio parco automezzi e nello specifico: 1) 
AUTOVETTURA FIAT PUNTO 199AXC1A04C; 2) AUTOCARAVAN FIAT 280RA8 ELNAGH FDDM 
6 35 T; 3) AUTOCARRO IVECO 40E10W 35; 4) AUTOCARRO NISSAN MOTOR CO.CVLUD22; 5) 
CUNEO NEVE MORSELLI & MACCAFERRI; 6) LAMA NEVE” in favore  come su seguito:

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 5 “CUNEO NEVE 
MORSELLI E MACCAFERRI mod. VMR3 matricola 4266, il prezzo offerto a rialzo sul 
valora a base d’asta è pari ad Euro 150,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
900,00;

→ f.lli MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 21/A del 
Comune di Valle Castellana – p.iva 02303400440, per il lotto 6 “LAMA NEVE senza 
attacchi per trattore, pistoni idraulici, cilindro azoto per colpo”, il prezzo offerto a rialzo 
sul valora a base d’asta è pari ad Euro 50,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 
300,00;

→ DEL MORO ROBERTO con sede in Via dei Sabini snc del Comune di Sant’Egidio alla 
Vibrata (TE) per il lotto 3 “AUTOCARRO IVECO 40E10W35 targato AZ793TL”, il 



4

prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad Euro 350,00 e pertanto per un 
valore totale pari ad Euro 1.350,00; 
MESOLELLA PAOLO (persona fisica) con residenza in Via del Giardino n. 15 del Comune 
di Colonnella (TE) per il lotto 4 “AUTOCARRO NISSAN MOTOR CO.CVLUD22 
targato CT148TJ”, il prezzo offerto a rialzo sul valora a base d’asta è pari ad Euro 
300,00 e pertanto per un valore totale pari ad Euro 9.300,00

subordinatamente al possesso da parte degli aggiudicatari dei requisiti generali  dichiarati ed il rispetto 
da parte dei medesimi delle condizioni sotto riportate;

di DARE ATTO che NON sono pervenute offerte per i lotti n. 1 e 2;

di DARE ATTO che gli aggiudicatari dovranno provvedere al versamento della somma entro 10 
giorni dalla comunicazione dell’aggiudicazione, pena revoca della stessa;

di DARE ATTO che sono a totale carico degli aggiudicatari le spese necessarie per il passaggio e le 
incombenze presso il PRA (ovvero presso gli uffici preposti);

di DARE ATTO che la vendita degli automezzi, ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR 633/1972, non 
è soggetta ad Iva;

di ACCERTARE in entrata la somma totale di Euro 11.850,00 sul capitolo 529 “PROVENTI DA 
VENDITA AUTOMEZZI” - codice 4.04.01.01.001;

di DARE ATTO ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 
geom. KATIA D’AGOSTINO;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

 viene accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del provvedimento medesimo da parte del responsabile del servizio;

 il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che, costituendone parte integrante, ne 
assicura l’esecutività;

di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 26 e 27 del 
D.Lgs 33/2013 “amministrazione trasparente”;

di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, con allegati i 
documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.151, comma 4, T.U.E.L.



5

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  12-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


